ПРЕДПИСАНИЕ № 29

31.03.2016 г.                                                                                      г. Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по   Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», действующая на основании Приказа №1 от 12.01.2016г. в
составе:

Председатель комиссии:

<…> – <…>

Члены комиссии:

<…> – <…>

<…> – <…>

на основании своего решения от 30.03.2016 года, вынесенного  по жалобе ООО
«Балтсервис» (вх. от 21.03.2016 № 483-ж), руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи
23 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Акционерному обществу «Государственная компания «Северавтодор» в срок до
20.04.2016 года внести изменения в пункт 1 статьи 27 Раздела 4 Положения о
закупке  товаров, работ, услуг для нужд Акционерного общества
«Государственная компания «Северавтодор», утвержденного советом директоров
Акционерного общества «Государственная компания «Северавтодор» от 17.08.2015
№ 4, с изменениями, утвержденными советом директоров АО Акционерного
общества «Государственная компания «Северавтодор»  от 30.11.2015 № 6,
установив минимальные сроки заключения договора по результатам проведения
закупочных процедур, с учетом сроков, установленных частью 4 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

   2. Внести изменения в документацию и извещение запроса ценовых котировок, а
именно  исключить  пункт 6 извещения о закупке, пункт 6 раздела 5 документации о
закупке и пункт  2.1 технического задания документации о закупке.

3. Установить новый срок проведения запроса ценовых котировок на изготовление
и ремонт РВД для филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор», извещение № 31603431582.

4. Вернуть поданные заявки участникам запроса ценовых котировок на
изготовление и ремонт РВД для филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор», извещение №
31603431582.

5. Акционерному обществу «Государственная компания «Северавтодор»
 представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре информацию об исполнении пунктов 1-4

настоящего предписания в срок до «21» апреля 2016 года с приложением
подтверждающих документов.

6. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на <…>

         Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

       Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

        Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством
Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

Председатель Комиссии                                                                                     <…>

Члены Комиссии:                                                                                                           <…>